




editörden

2020 yılına gireceğimiz şu günlerde sizlere tekrar merhaba diyebilmenin mutluluğu için-
deyim.

İlk  sayımızdan beri neler oldu, neler yaşadık biraz bilgi vermek istiyorum. Öncelikle dergi-
mizi beğenip sahiplendiğiniz  için daha da ötesi bunu sosyal medya mesaj ve telefon ile 
bizlere ilettiğiniz için hepinize teşekkür ediyorum. Ekip olarak ilgi ve alakanıza layık olmak 
için gerek konu seçimi, gerekse baskı kalitemiz ile elimizden geleni yapacağız, buna emin 
olabilirsiniz.  Umarım sizleri hayal kırıklığına uğratmayız.

25-27 Ekim 2019 tarihlerinde dergimizin bağlı bulunduğu Vestiyer Yayın Grubu’nun dü-
zenlediği GREATIST 2019 Kongresi’nde birçok okuyucumuz ile buluştuk. Her anlamda be-
lirlenen hedeflerin aşıldığı bu güzel kongre yurtiçi ve yurtdışındaki 35 ayrı ülkeden 3500’ü 
aşkın kişiye ev sahipliği yaptı ve ülkemize her anlamda katkı sağladı. Bu başarıda payı olan 
tüm arkadaşlarımı eminim hepimiz tebrik ederiz.

Lafı çok uzatmadan, bu sayımızda nelere yer verdiğimizden bahsetmek istiyorum. Başımı-
zın derdi olan ve ilerideki yıllarda daha da fazla karşılaşacağımızı düşündüğüm periimplan-
titis bu sayımızın ana teması. 

Bildiğiniz gibi dijital dişhekimliği hızla meslek hayatımızın içine giriyor. Bu nedenle kliniği-
mizi dijital dünyaya nasıl entegre edeceğimizin anahatlarını veren başka bir makalemiz de 
bu sayımızın içerisinde.

Son olarak da dijital bir platform ve onun kurucuları ile yaptığım röportajdan bahsetmek 
istiyorum. Çoğunuzun bildiği gibi Dental XP, sürekli diş hekimliği eğitimi ile ilgili en büyük 
platform. Şu anda 160 ayrı ülkeden 200 binin üzerinde aktif üyesi bulunmakta. İşte bir süre 
önce, Dental XP kurucularından diş hekimi Salama kardeşler İstanbul’da bizlerleydi. Medi-
pol Üniversitesi Diş Hekimliği Fakültesi ile birlikte düzenledikleri konferansın yemek arasın-
da sizlerle paylaşabilmemiz için Dental XP’nin ne olduğunu ve diş hekimliğinin geleceği ile 
beklentilerini paylaştılar. Sanırım keyifle okuyacaksınız.

Sözü daha fazla uzatmadan sizleri derginiz ile başbaşa bırakıyorum.

Saygı ve sevgilerimle

Prof. Dr. Mustafa Kemal Ünsal
Editör
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Yazar_Dr. Fernando Duarte, Portekiz & Dr. Gregor Thomas, Almanya

Peri-implantitis 21. Yüzyılın tıbbi zorluklarından 
bir tanesidir. Dünya çapında, implantologlar 
ve periodontologlar sürekli olarak güvenilir ve 
uygulanabilir tedavi çözümleri araştırmaktadır. 
Yazarlar bu klinik olguda, kendi tercih ettikleri, 
biomimetik kemik replasmanı ve rezorbe olan 
kollajen membran kullandıkları peri-implantitis 
tedavi protokolünü sunmuşlardır. Peri-implan-
titis osteointegre olan bir implant çevresinde 
kemik kaybı ile ilişkili lokal bir lezyon olarak ta-
nımlanırken; peri-implant mukozitis ise implant 
çevresindeki mukozadaki reversibl enflamatuar 
değişiklik olarak tanımlanmaktadır. 

Peri-implant mukozitis sondlamayı takip eden 
kanama ile teşhis edilir. Mukozitis genellikle şid-
detli olarak sınıflandırılmamaktadır ve hasta ta-
rafından da pek ciddiye alınmamaktadır. Çeşitli 

değerlendirmelere dayanarak, peri-implantitis 
görülme sıklığı anlamlı olarak tüm implantların 
%2-58 oranında değişmektedir (Koldsland et 
al.). 2011’de yayınlanan bir Cochrane raporuna 
göre bilinen peri-implantitis tedavileri için ye-
tersiz kanıt bulunmaktadır. Dolayısıyla bu alan-
da daha fazla çalışma yürütülmelidir (Esposito 
et al.).

Yazarların kendi tercih ettikleri, peri-implantitis 
tedavi protokolü ile ilgili tecrübeleri bu klinik 
olguda tüm basamaklarıyla anlatılmıştır. Kemik 
kaybını yerine koymak için The Implacure® (Me-
dTech Dental AG) peri-implantitis set ve reje-
neratif biomimetik kemik replasman materyali 
(CERASORB® M, curasan AG) kullanılmıştır.

Cerrahi protokol

1. Defekt alanına rahatça ulaşmak için muko-
periosteal flepin kaldırılması. Mümkünse üst 
yapı çıkarılmalıdır.

2. Kemik üstündeki tüm yumuşak doku adez-
yonlarının uzaklaştırılarak enfekte bölgenin 
dikkatle küretajı.

3. Çeşitli frezler kullanarak implant yüzeyinin 
dekontaminasyonu: hem kemik replasman 
materyali ile temas edecek apikal kısım, hem 

Resim 1 Resim 2
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de mukoza ile temas edecek krestal kısım te-
mizlenmelidir.

4. Steril spanç ile ekspoze kemik yüzeylerin 
kaplanması ve kemiğe adezyonun arttırıl-
ması için spancın steril serum solüsyonu ile 
nemlendirilmesi.

5. Kalan bütün biyofilmin uzaklaştırılması için 
37 % fosforik asit ve 2 % klorheksidin içeren 
jelin ekspoze olan tüm implant yüzeyine uy-
gulanması.

6. 2 dakika sonra, serum ile tamamen yıkana-
rak jel uzaklaştırıması ve spancın çıkarılması.

7. Bütün implant yüzeyinin steril spanç ile kap-
lanması. Spanç sırasıyla sodyum hyaluronat/
piperasillin/tazobaktam solüsyonlarına batı-
rılır ve 5 dk kadar bekletilir. 

8. Gazlı bezin uzaklaştırılması.

9. Kemik replasman materyali sodyum hya-
luronat/piperasillin/tazobaktam solüsyon-
ları ve defekt alanından alınan otolog kan 
ile veya PRP ile steril bir kapta karıştırılır ve 
etkilenen alana baskı uygulamadan yerleşti-
rilir. Ardından defekt alanı, antibiyotik solüs-
yonuna batırılmış rezorbe olabilen kollajen 
membran ile kaplanır. 

10. Flepin tekrar adaptasyonu ve dikiş atılması 

Olgu sunumu

59 yaşında, dental implantlarında anterior 
bölgede minör eksudadan şikâyet eden erkek 
hasta kliniğimize başvurmuştur (Resim 1). İlk 
muayenede sondalama sırasında derin çev-
resel cepler tespit edilmiştir. Ancak mobilite 
saptanmamıştır. Şüphelenildiği gibi, radyog-
rafik muayenede yakın zamanda yerleştirilen 
implantlarda ileri peri-implantitis görülmüştür 
(Resim 2). 

Anlatılan protokole göre, mukoperiosteal flep 
kaldırılarak şiddetli dört duvarlı defekte tam eri-
şim sağlamıştır (Resim 3). İmplant yüzeyi elmaz 
kaplı frezlerle mekanik olarak temizlenmiştir 
(Resim 4). Yüzeyin kimyasal debridmanı antibi-
yotik uygulayarak yapılmıştır (Resim 5 & 6). 

Hazırlık aşamaları tamamlandıktan sonra, mik-
ro, mezo ve makroporları sayesinde kemik re-
modellingi için optimal şartları sağlayan, fazsız 
beta-trikasiyum fosfat içeren kemik replasman 

materyali, daha önce anlatıldığı şekilde yerleşti-
şirilmiştir (Resim 7). 

Son olarak, cerrahi saha rezorbe olan membran 
ile kaplanıp flep aralıklı dikişlerle uyumlandırı-
larak yara kapanmasının tam olarak sızdırmaz 
şekilde kapanması sağlanmıştır (Resim 8). Cerra-
hiden hemen sonra alınan radyografide doldu-
rulmuş defekti göstermektedir (Resim 9). 24 ay 
sonra alınan takip radyografisinde yan dişin mi-
ne-sement birleşiminde kemik bütünlüğünün 
iyi olduğu görülmektedir (Resim 10). 

Tartışma

Oral hijyenin iyileştirilmesi ve profesyonel temiz-
lik periodontitisin tedavisinde çok etkili olsa da 
peri-implant lezyonlarda yeterli olmamaktadır. 
Bu demek değildir ki iyi oral hijyen ve profesyo-
nel diş temizliği peri-implantitisin önlenmesin-
de gereksizdir. Ancak peri- implantitis bir kere 
oluştuktan sonra konservatif tedavi yetersiz kal-
maktadır. Lazer veya air-flow gibi cerrahi olma-
yan yaklaşımlar da vasat sonuçlar göstermekte-
dir. Sistemik kemoterapi ve mekanik debridman 
da genel olarak başarısız olmuştur (1-3). Fotodi-
namik tedavinin de başarısızlığı kanıtlanmıştır. 
Özet olarak şu söylenebilir ki cerrahi olmayan 
tedavi yaklaşımları peri-implantitis tedavisinin 
başarılı olması açısından uygun değildir (1, 4).

Resim 3

Resim 5

Resim 7

Resim 4

Resim 6

Resim 8


